



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: SEI n. 0002598-67.2024.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material de Consumo (Material de Acondicionamento e Embalagem e Material de Proteção e Segurança)

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Fita adesiva embalagem, 19mm x 50m	Rolo	120	R\$ 3,93	R\$ 471,60
02	Separador/chapa divisória de Plástico	Unidade	150	R\$ 10,43	R\$ 1.564,50
03	Separador/chapa divisória de Eucatex (chapatex), espessura de 2,5~3,0 mm, dimensões 1.000 x 1.200 mm.	Unidade	150	R\$ 10,73	R\$ 1.609,50
04	Separador/chapa divisória de Eucatex (chapatex), espessura de 2,5~3,0 mm, dimensões 830 x 1.280 mm.	Unidade	150	R\$ 11,49	R\$ 1.723,50
05	Plástico bolha	Bobina	50	R\$ 275,62	R\$ 13.781,00
06	Manta em Polietileno Expandido (PE)	Rolo	15	R\$ 405,67	R\$ 6.085,05
07	Caixa arquivo	Unidade	3000	R\$ 4,52	R\$ 13.560,00
08	Fita adesiva embalagem, 48~50mm x 100m	Rolo	3600	R\$ 3,45	R\$ 12.420,00
09	Fita adesiva embalagem, 48~50mm x 50m	Rolo	14400	R\$ 5,27	R\$ 75.888,00
10	Fita adesiva, material crepe, 18~19mm x 50 m	Rolo	800	R\$ 3,65	R\$ 2.920,00
11	Fita adesiva, material crepe, 24~25mm x 50 m	Rolo	800	R\$ 5,52	R\$ 4.416,00
12	Fita adesiva, material crepe, 48~50mm x 50 m	Rolo	3000	R\$ 8,84	R\$ 26.520,00
13	Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 40x40x32cm	Unidade	2000	R\$ 16,10	R\$ 32.200,00
14	Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 63x45x21cm	Unidade	1000	R\$ 16,61	R\$ 16.610,00
15	Caixa de papelão para embalagem, dimensões úteis (interna): CxLxA = 63x45x63cm	Unidade	1000	R\$ 27,47	R\$ 27.470,00
16	Abraçadeira de velcro, cor preta, dimensões aproximadas 12 x 150 mm, para fixação de cabos.	Unidade	5000	R\$ 1,83	R\$ 9.150,00
17	Suporte de piso para extintor, material com proteção contra oxidação, cor vermelho. Diâmetro 20 cm.	Unidade	20	R\$ 42,60	R\$ 852,00
18	Capacete para motociclista escamoteável, tipo fechado	Unidade	20	R\$ 291,73	R\$ 5.834,60
19	Apoio Ergonômico para os Pés	Unidade	300	R\$ 86,30	R\$ 25.890,00
20	Envelope plástico com fechamento adesivo tipo lacre de segurança	Unidade	400	R\$ 4,30	R\$ 1.720,00
21	Protetor de porta duplo	Unidade	50	R\$ 95,91	R\$ 4.795,50
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 285.481,25

Notas:

1. Pesquisa de Preços conforme art. 23, da Lei n. 14.133/21 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/MP.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência